
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

31.12.2013        № 385 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 

«Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области  

на 2013 - 2015 годы» 

 

 В целях обеспечения работников отдела аппарата Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной услугами связи и на основании ходатайства отдела аппарата Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 20.12.2013 № 01-14/564, Администрация ЗАТО  

г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в Муниципальную целевую программу «Развитие информационного 

общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013-2015 годы», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 15.03.2013 № 65 (с последующими изменениями), (далее – Программа) следующие 

изменения: 

 1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

« Объемы и источники    

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования составляет – 4 616,618  

тыс. руб., в том числе: 

средства бюджета ЗАТО г. Островной 4 582,418 тыс. руб. 

2013 г. - 4 582,418 тыс.руб.; 

2014 г. – 0,00 тыс.руб.; 

2015 г. - 0,00 тыс.руб.; 

софинансирование из бюджета Мурманской области  

в рамках долгосрочной целевой программы: 

2013 г. - ОБ: 11,4 тыс. руб.;  

2014 г. – ОБ: 11,4 тыс.руб.; 

2015 г. – ОБ 11.4 тыс.руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 



2 
 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 4 616,618 тыс.руб.,  

в том числе: 

объем финансирования из бюджета ЗАТО г. Островной 4 582,418 тыс.руб.: 

2013 г. – 4 582,418 тыс.руб.; 

2014 г. – 0,0 тыс.руб.; 

2015 г. – 0,0 тыс.руб.; 

софинансирование из областного бюджета в рамках долгосрочной целевой 

программы: 

2013 г. – 11,4 тыс.руб.; 

2014 г. – 11,4 тыс.руб.; 

2015 г. – 11,4 тыс.руб.». 

1.3. В приложении к Программе «Перечень программных мероприятий» 

разделы 1.1, 1.3, 1.4, 1.7, 1.8, 1.9, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.22, «Итого по задаче 1»  

и «Всего по Программе» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава Администрации 

  ЗАТО г. Островной        С.Е. Богданова 
 

 
 

http://www.zato-ostrov.ru/


                                                                                                                                                                Приложение  

                                                                                                                                                                   к постановлению 

                                                                                                                                                                  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                     от 31.12.2013 № 385 

 
« 1.1. Выполнение 

мероприятий              

по технической 

защите информации 

2013  206,00 206,00 0,00 0,00 Уровень технической 

защиты информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциальности 

информации на время 

ее актуальности, (%) 

100 0 0 МКУ «СГХ 

ЗАТО                 

г. Островной» 

 

 1.3. Выполнение 

мероприятий              

по сопровождению 

справочно-правовой 

системы «Гарант» 

2013  199,20 199,20 0,00 0,00 

Актуальность 

справочно-правовой 

базы, (%) 100 0 0 

Администрация 

ЗАТО                 

г. Островной 

 

 1.4. Внедрение 

информационных 

технологий  

в учебно-

образовательные 

процессы 

2013  91,08 91,00 0,00 0,00 

Доля 

общеобразовательных 

учреждений, 

имеющих 

интерактивные 

комплексы, (%) 

100 0 0 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО      

г. Островной» 

 

 1.7. Обучение работников 

учреждений среднего 

образования 

использованию ИКТ 2013  24,90 24,90 0,00 0,00 

Количество 

работников, 

обучающихся ИКТ, 

(чел.) 2 0 0 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО                 

г. Островной, 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО     

г. Островной» 

 



2 
 

 1.8. Оплата проживания, 

суточных, проезда      

во время курсов  

повышения 

квалификации 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

работников, 

прошедших курсы 

повышения 

квалификации 

0 0 0 

МКУ «АСФ 

ЗАТО 

 г. Островной» 

 

 1.9. Обеспечение 

работников отдела 

аппарата Совета 

депутатов услугами 

связи, доступом  

к сети «Интернет» 

2013 110,363 110,363 0,00 0,00 Доля рабочих мест 

сотрудников, 

обеспеченных 

услугами связи  

и доступом к сети 

«Интернет», (%) 

100 0 0 Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 

 

 1.18. Консультационные 

услуги  

по прикладному 

программному 

обеспечению  

в рамках реализации 

концепции 

«Электронный 

бюджет»                      

в муниципальных 

учреждениях ЗАТО г. 

Островной 

2013  189,30 189,30 0,00 0,00 

Уровень 

информатизации    

и автоматизации     

в сфере планирования 

и исполнения 

бюджета 
100 - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

СОПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 



3 
 

 1.19. Приобретение             

и сопровождение 

модуля БИС СБОР 

«Планирование 

поступлений  

и выплат бюджетных  

и автономных 

учреждений 

(Формирование 

ПФХД)» 

2013  200,00 200,00 0,00 0,00 

Приобретение, 

сопровождение 

программного модуля, 

(ед.) 

1 - - 

МКУ «ЦБ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 1.20. Сопровождение 

(обновление  

и техническая 

поддержка) 

автоматизирован-ного 

рабочего места 

«Муниципал» 

2013-

2015  

Всего: 

34,8, 

в т.ч.: 

МБ:0,6 

ОБ:34,2 

Всего: 

12,00,      

в т.ч.: 

МБ:0,6 

ОБ:11,4 

Всего: 

11,4,  

в т.ч.: 

МБ: 

0,0  

ОБ: 

11,4 

Всего: 

11,4,  

в т.ч.: 

МБ: 

0,0  

ОБ: 

11,4 

Актуальность срока 

действия лицензии 

 и версии  

программного 

продукта 

да - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                 

г. Островной» 

 

 1.21. Модернизация 

компьютерной 

техники Финансового 

отдела 

Администрации ЗАТО   

г. Островной 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество единиц 

компьютерной 

техники, прошедшей 

полную 

модернизацию, (шт.) 

- - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО        

г. Островной» 

 

 1.22. Модернизация 

компьютерной 

техники 

Администрации ЗАТО   

г. Островной 

-  0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество единиц 

компьютерной 

техники, прошедшей 

полную 

модернизацию, (шт.) 

- - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                 

г. Островной» 

 



4 
 

  Итого по задаче 1  Всего: 

4616,618

МБ: 

4582,418

ОБ: 

34,2 

Всего: 

4593,818 

МБ: 

4582,418 

ОБ: 

11,4 

Всего: 

11,4  

МБ: 

0,00 

ОБ: 

11,4 

Всего: 

11,4  

МБ: 

0,00 

ОБ: 

11,4 

      

 

 

 

 

  Всего по программе  Всего: 

4616,618

МБ: 

4582,418

ОБ: 

34,2 

Всего: 

4593,818 

МБ: 

4582,418 

ОБ: 

11,4 

Всего: 

11,4  

МБ: 

0,00 

ОБ: 

11,4 

Всего: 

11,4  

МБ: 

0,00 

ОБ: 

11,4 

      

 

 

 

 

». 

 

___________________ 

 

 
 

 


